取扱説明書
リニアスライドシリンダ
LCR-HP1シリーズ
SM-A10603/3
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A10603/3 はじめに

 1 2022-06-27
1. 製品概要
1.1 形番表示
 製品形番
◼ 形番表示例：LCR-HP1シリーズ
注 1: ポート位置は「空圧シリンダ総合Ⅱ
(No.CB-030S)」に記載のストッパ外形図
を参照してください。
注 2: ストッパ選定時のみ選択できます。
注 3: オプションの組み合わせは 4～6 ページの
組合せ可否表を参照してください。
注 4: 後方配管で使用する場合に選定してくださ
い。
注 5: ㋭ストッパで両側併用形ダブルストッパ
(W)を選択した場合は選択できません。
SM-A10603/3  1. 製品概要
 2 2022-06-27
◼ 形番表示例：LCR-P4※-HP1シリーズ
注 1: ポート位置は「空圧シリンダ総合Ⅱ
(No.CB-030S)」に記載のストッパ外形図
を参照してください。
注 2: ストッパ選定時のみ選択できます。
注 3: オプションの組み合わせは 4～6 ページの
組合せ可否表を参照してください。
注 4: 後方配管で使用する場合に選定してくださ
い。
注 5: ㋭ストッパで両側併用形ダブルストッパ
(W)を選択した場合は選択できません。
注 6: 外部ストッパ付のオプションにて P40 を選
択した場合でも、ストッパ部については電
解ニッケルめっきを使用しています。
SM-A10603/3  1. 製品概要
 3 2022-06-27
◼ (ホ)ストッパ
記号 ストッパ取付位置
無記号 ストッパなし 注 6
S ストローク調整用ストッパ 注 2
S1※※ ストッパ位置①(④へ変更可)
S2※※ ストッパ位置②(③へ変更可)
S3※※ ストッパ位置③(②へ変更可) 注 7
S4※※ ストッパ位置④(①へ変更可) 注 7
S5※※ ストッパ位置①、③
S6※※ ストッパ位置②、④
A ショックキラー形ストッパ 注 1、注 2
A1 ストッパ位置①(④へ変更可)
A2 ストッパ位置②(③へ変更可)
A3 ストッパ位置③(②へ変更可) 注 7
A4 ストッパ位置④(①へ変更可) 注 7
A5 ストッパ位置①、③
A6 ストッパ位置②、④
W 両側併用形ダブルストッパ(ショックキラー形ストッパ、メタルストッパ) 注 4、注 5
W1 A1+メタルストッパ
W2 A2+メタルストッパ
W3 A3+メタルストッパ
W4 A4+メタルストッパ
W5 A5+メタルストッパ
W6 A6+メタルストッパ
C 片側混載形ストッパミックス(ショックキラー形ストッパ、ストローク調整用ストッパ)
C1※※ A1+S3
C2※※ A2+S4
C3※※ A3+S1
C4※※ A4+S2
※※部 ストローク調整範囲 ●すべてに適用。 ▲一部に適用。 注 3
出端側 戻り端側
ストッパ形番
S A W C
無記号 5mmまたは無し 5mmまたは無し ●
－
－
●
02 15mmまたは無し 15mmまたは無し ● ●
03 25mmまたは無し 25mmまたは無し ● ●
04 15mm 5mm ▲ －
05 25mm 5mm ▲ －
06 5mm 15mm ▲ －
07 5mm 25mm ▲ －
注 1: ショックキラー形ストッパ(A)のストローク調整範囲は、「空圧シリンダ総合Ⅱ(No.CB-030S)」に記載のストッパ外形図の寸法表を参照して
ください。